
MORALES GUTIERREZ BRENDA ILIANA
3.48 kW 7 de Agosto de 2024

01 058101102848

200 kWh $ 229

6 944 kWh $54

76.42 % BIMESTRE $ 175

$1,377.00 MXN $327.00 MXN $1,050.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

40.1 AÑOS 580 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.5 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 12 de Agosto de 2024

20240085

MORALES GUTIERREZ BRENDA ILIANA  

6 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 42,096.00

TOTAL (MXN) $ 42,096.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 1,377.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,050.00 $ 1,050.00 $ -41,046.00

2 $ 1,418.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,081.50 $ 1,081.50 $ -39,964.50

3 $ 1,460.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,113.95 $ 1,113.95 $ -38,850.56

4 $ 1,504.69 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,147.36 $ 1,147.36 $ -37,703.19

5 $ 1,549.83 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,181.78 $ 1,181.78 $ -36,521.41

6 $ 1,596.32 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,217.24 $ 1,217.24 $ -35,304.17

7 $ 1,644.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,253.75 $ 1,253.75 $ -34,050.41

8 $ 1,693.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,291.37 $ 1,291.37 $ -32,759.05

9 $ 1,744.34 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,330.11 $ 1,330.11 $ -31,428.94

10 $ 1,796.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,370.01 $ 1,370.01 $ -30,058.93

11 $ 1,850.57 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,411.11 $ 1,411.11 $ -28,647.81

12 $ 1,906.09 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,453.45 $ 1,453.45 $ -27,194.37

13 $ 1,963.27 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,497.05 $ 1,497.05 $ -25,697.32

14 $ 2,022.17 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,541.96 $ 1,541.96 $ -24,155.36

15 $ 2,082.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,588.22 $ 1,588.22 $ -22,567.14

16 $ 2,145.32 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,635.87 $ 1,635.87 $ -20,931.27

17 $ 2,209.68 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,684.94 $ 1,684.94 $ -19,246.33

18 $ 2,275.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,735.49 $ 1,735.49 $ -17,510.84

19 $ 2,344.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,787.55 $ 1,787.55 $ -15,723.29

20 $ 2,414.58 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,841.18 $ 1,841.18 $ -13,882.11

21 $ 2,487.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 1,896.42 $ 1,896.42 $ -11,985.69

22 $ 2,561.63 $ 608.32 $ 0.00 $ 1,953.31 $ 1,953.31 $ -10,032.38

23 $ 2,638.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,011.91 $ 2,011.91 $ -8,020.47

24 $ 2,717.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,072.27 $ 2,072.27 $ -5,948.21

25 $ 2,799.16 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,134.43 $ 2,134.43 $ -3,813.77

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 508.4 533.1 597.3 577.2 570.7 522.5 518.3 508.4 456.6 502.6 523.3 509.2

Consumo actual 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


